Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
NO

NOME Jonas Alves de Carvalho

125

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a AMERICO BRASILIENSE, para o

vereador JAIR GIL CORRAL, em conformidade com as Leis Municipais

101/94 e 419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAOQ ¢ PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenagao das Atividades Legislativas

01.031 2001.2001.001 Coordenagao das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVIGOS DE PESSOA FISICA

Dotagdo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

Saldo Atual

80.000,00 22.335,74 57.664,26 250,00

22.085,74

Data Vencimento 18/07/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 047/00125 Processo:

Ficha 004 Data 18/07/2025 Requi Venci 18/07/2025 DtLig 18/07/2025
Licitagéo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapz  Referente a adiantamento de viagem a AMERICO

01 TESOURO BRASILIENSE, para o vereador JAIR GIL CORRAL, em
Hln conformidade com as Leis Municipais 101/94 e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacgao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenagao das Atividades Legislativas
Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
80.000,00 57.664,26 250,00 22.085,74

R$#25000# duzentosecinquentareais'k*iii!!i*****************iitti***********ﬁ

de deodeode gk ok de ok ok e e Y ke etk g ok e ok e ok ok ok ok e e ok ke e e ok ke e ok ok ok ke ok

Autorizado Contabilizado S B e

18/07/2025 18/07/2025 e —
Jair Gil Corral NILSA CRISTINA DA SILVA

Técnica em Contabilidade

Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 18/07/2025 e

Ordem de Pagamento

v o
Despesa paga. Ji o
Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
esnii]

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: JAIR GIL CORRAL
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitagao:
JAIR GIL CORRAL - Vereador

3. Objeto da Demanda: )
Solicitacdo de viagem oficial do vereador JAIR GIL CORRAL a cidade de AMERICO
BRASILIENSE/SP, com o0 objetivo de estudar projetos de lei, sistemas de gestdo ou tecnologias

adotadas pela camara vizinha que funcionaram bem e podem ser replicadas na Camara de Guatapara.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade estudar projetos de lei, sistemas de gestdo ou tecnologias adotadas
pela cdmara vizinha que funcionaram bem e podem ser replicadas na Camara de Guatapara.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 220,00
ESTACIONAMENTO 0,00
PEDAGIO 30,00
COMBUSTIVEL 0,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 250,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orgamentéria da Camara
Municipal destinada a viagens oficiais e representacéo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem seréa realizada de _18/07/2025, conforme agenda previamente organizada com o 6rgéao
municipal.

8. Ciéncia e Aprovacao
Solicito a analise e aprovagéo da presente demanda, conforme legislagéo vigente.

Guatapara, 18 de julho de 2025

AUTORIZADO POR JAIR GIL CORRAL - Presidente

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI'N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: JAIR GIL CORRAL
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagdo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 250,00 Duzentos Cinquenta Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reunides NA CAMARA DE AMERICO BRASILIENSE, visando assuntos de interesse do Municipio
DESTINO: AMERICO BRASILIENSE
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL
OBSERVACAO: NO ATO DA PRESTACAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISIQAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS
DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
JAIR GIL CORRAL
Presidente 18/07/2025
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TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA
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Conta origem: 2138 / 3703 / 000575274962-6

Conta destino: 2138 / 3701 / 000583682245-6

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

Quantidade de vezes:

valor: R$ 250,00
Data de débito: 18/07/2025
Data/hora da operacgdo: 18/07/2025 11:20:37

Coédigo da operagdo: 427852819
Chave de seguranga: AK6ZZK3JXFFULRPR

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagodes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104



CiPJ3:30.782, 500/0001-79 I£:181474913115
VEC-€  susmiFan ARARAQUARA AL TMENTACAD L TOA

BENTO BE RBREU, 942, CCATRO, ARARBQUARA, SP
cumento Auxillar da wota Flsca! de Consumidor Eletronice

Qtds  ULn VI.Unft ' V!.Total
. 108,85 UN x 1,00 108,85
108,85 Uk x 1,00 108,85

i Codign  Dascrigic

1001 REFERCAC
1601 REFEICAD

. total de [tens i ~
or Total ‘4‘ y 23T 10
NS PAGANENTO | vkLor AGD R$
heira 2i7,70

Consulte pela Chave de Acesso em
https://wwm.nFoa. fazenda. sp.gov.br/consulta
1526 0739 7825 0900 0179 6500 1000 0060 3017 7173 Y7122

CONSUMIDOR
CHPJ: 68.321 L 298,/G001-75
null "

NFC-e n® 5030 Série 1

18/07/2025 13:31+40 *
Via Consumiaor

Protoceleo de autorizagao

135251374/ 50461

Data de aulorizagio

18407 (2025 13:31:40

Hao 152777 TOTVS CHEF o
Icatfvo TOTVS Food Services (iLinha Chef) 03.2407.0001
Ar 96726900 =

-i0C, FISCAL EGUIVALENTE IN1731/17 Art.2
TAPAULISTA S/A

'8.019. 100/0601-89
UATAPARA KMA5+500 VIA:G
8:07.25 15:4974 VAKCOKBA3TAP
iperador 46742 - HELEN Cat.:01

alor Pago:R$17.40  F.Pgto: Dinheiro
OUSP:00 (LEYI 13.103/15) CAT.ORIG:01
'LACA:

/alor aprx. de-trib. 18,24% (fonte:IBRT)
‘ara incluir placa/CPF/CNPJ acesse até

' dias https://dfe.arteris com.or

uJ

)
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Nome: Jonas Alves de Carvaiho
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-~
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;[SZC WL Sl 2] ;,%U 280 Aypirce Gerea o ~ Adiantamento 2 |
BloZ 14.55 T340 6 PG AR ~ Vaior atual 3 H;
#{i’u! Lot 3234/ 9 ‘//”hgmlh Lo {2-1) Adevolver
LBfel ¢ 5208 L L i3
LElef 15 LG NFIIYTT f rf{’.;'m ¢ . {%-2}Areceber =
| |
—t DiA LOCAL VEREADOR
| | “'
| ! | 1
i | = gEsy ! ‘T |
i | i
| | i | 7
‘ Entradadata | s@/0 2/ 209 i Hora: & Q_o bt J
_Saida data /Blor lopag Hora: 2. po.
Dia Tipo r Litros/Km |
| Gasolina/alcool ] o
! ! Oleo de motor ; G
‘ | Oleo de freio i ;
; [ Filtro ‘T 9
i | Aditivo do radiador B
) ! Olec de cdmbio ‘
Data: /&’/7/t ,[/o /] 2025 } Outros |
| J / Observactes 5
Assinatura: oM S "‘A r!.w; J _C(/u,h (‘/ ®

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapar4 - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapari - SP - E-mail: cam. guatapara@uol.com.br
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Camara Municipal de Américo Brasiliense

Américo Brasiliense, 18 de julho de 2025.

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

DECLARAMOS para os devidos fins, que, no dia 18/07/2025, o Exmo.
Vereador e Presidente da Camara Municipal de Guatapara, JAIR GIL CORRAL, CPF:
164.026.408/65, esteve em visita parlamentar em meu Gabinete, para tratar de assuntos

de interesse do municipio de Gauatapara-SP.

Aproveitando a oportunidade para apresentar-lhe os protestos de elevada estima

e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

residente
MAICON RIOS

Presidente

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-3444 - https://www.americobrasiliense.spleg.br/



CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025

Pagina 1
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010101  Coordenagéo das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho
NOTA DE EMPENHO N. 00125 DE 18/07/2025 PRESTAR CONTA ATE 18/08/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 18/07/2025

VALOR AD: R$250,00 VALOR DEVOLV: R$14,90

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado

Total

6030 18/07/2025  SUSHIFAN ARARAQUARA Al REFEIGOES 217,70

217,70

V4KCC 18/07/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 17,40

17,40

Valor da Prestagao de Contas: R$235,10

DATA: 22/07/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

" .Z:'_.” ‘._..’.-"/' // e

Visto Contabilidade
Vilsa Cristina di Silwe

rsenico Contabll
AR 1sepn A3688 /O-2
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAQ DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.136

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 22/07/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolucdo RS 14,90

(quatorze reais e noventa centavos) e ook e bk ok S S Eies ik el R R DR R
***************************************
***ir**********************

Nome : Jonas Alves de Carvalho

Empenho: 125 Data: 18/07/2025 Valor: 250,00

Local....: 010101 Coordenacdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenacdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

piscriminagdo:  Referente a adiantamento de viagem a AMERICO BRASILIEN
SE, para o vereador JAIR GIL CORRAL, em conformidade co
m as Leis Municipais 101/94 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 22/07/2025

—

-
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Kilss Cristina di Silwe

Teenico Contdbfl

LT Vo FI-DENETL ] Q.3




2" Via - Comprovante TEV

CAI'.A

Valor Data
22/07/25
Rs 14'90 /14;49{

o Operagdo realizada com sucesso!

Dados do Pagador

Conta de débito
2138 | 3701 | 0005836822456

Dados do Recebedor

Nome do destinatério

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Conta de crédito
2138 | 3703 | 000575274962-6

Dados da transagao

Quantidade de vezes

1

Data de débito
22/07 /2025

Cédigo da operagéo
653615765

Chave de seguranca
CKN6RVUXZIJILVXNM

[1] Quande a data de débito coincidir com dia
nao Gtil e/ou com o Gltime dia Ol do ano, a
transferéncia serd feita no primeiro dia Otil
subseqiente.

Em caso de dividas entre em contato através dos
nossos canais de atendimento, e informe o ID da

transacdio presente neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 [Capitais e reg.
metropolitanas)

Al CAIXA: 0800 104 0 104 {Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474
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PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n® 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n° 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
JAIR GIL CORRAL AMERICO BRASILIENSE SP
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
250,00 Duzentos e Cinguenta Reais 125
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
18/jul 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (250,00)
REFEICOES 217,70
COMBUSTIVEL -
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 17,40
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (14,90)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME DECLARAGAO APRESENTADA, O VEREADOR JAIR, ESTEVE PRESENTE EM
REUNIAO COM O PRESIDENTE DA CAMARA DE AMERICO BRASILIENSE.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-
RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

22/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

JAIR GIL CORRAL

A conformidade com a assi
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO
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